

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик (Субподрядчик)

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

Администрация сельского поселения «Село Головтеево» Малоярославецкого района Калужской области

(организация, адрес, телефон, факс)

ООО "Инжиниринг Ремонт и Строительство"

(организация, адрес, телефон, факс)

Благоустройство территории детской площадки по ул.Мирной в д.Афанасово Малоярославецкого района Калужской области

(наименование, адрес)

Благоустройство территории детской площадки по ул.Мирной в д.Афанасово Малоярославецкого района Калужской области

(наименование)

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322005

Номер
документа

Дата составления

Отчетный период

с

по

1

31.08.2023

04.07.2023

25.08.2023

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

1 377,33

(130,18) тыс.руб.

Средства на оплату труда

72,87

(2,47) тыс.руб.

Сметная трудоемкость

289,78 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Спортивная площадка 15*10 м											
1	ФЕР01-01-022-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (=35 см)	1000 м3	0,06	1	0,06					
		Всего по позиции							224,22		3 209,34
2	ФССЦнг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	99	1	99	6,69		662,31	11,48	7 603,32
		Всего по позиции							662,31		7 603,32
3	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (=20 см)	100 м3	0,3	1	0,3					
		Всего по позиции							1 258,87		19 423,09
4	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3	33	1	33	55,26		1 823,58	7,56	13 786,26
		Всего по позиции							1 823,58		13 786,26
5	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,5	1	0,5					
		Всего по позиции							3 018,71		47 936,66
6	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	50	1	50	22,36		1 118,00	7,56	8 452,08
		Всего по позиции							1 118,00		8 452,08
7	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-2,95	1	-2,95	592,76		-1 748,64	7,56	-13 219,72
		Всего по позиции							-1 748,64		-13 219,72
8	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	2,537	1	2,537	592,76		1 503,83	7,56	11 368,95
		Всего по позиции							1 503,83		11 368,95
9	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,03	1	-0,03	519,80		-15,59	7,56	-117,86
		Всего по позиции							-15,59		-117,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,0099	1	0,0099	519,80		5,15	7,56	38,93
		Всего по позиции							5,15		38,93
11	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (=15 см)	100 м3	0,225	1	0,225					
		Всего по позиции							1 507,07		23 018,51
12	ФССЦ-02.2.05.04-1772	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	24,75	1	24,75	114,13		2 824,72	7,56	21 354,88
		Всего по позиции							2 824,72		21 354,88
13	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,15	1	0,15					
		Всего по позиции							1 456,10		19 864,34
14	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01 (=6 см)	1000 м2	0,15	1	0,15					
		Всего по позиции							172,22		2 286,64
15	ФССЦ-04.2.01.01-0051	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка II	т	22,05	1	22,05	483,02		10 650,59	7,56	80 518,46
		Всего по позиции							10 650,59		80 518,46
Итого по разделу 1 Спортивная площадка 15*10 м :											
		Итого прямые затраты (справочно)							22 872,27		198 620,53
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							398,21		11 755,16
		Эксплуатация машин							4 326,91		49 672,93
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							180,21		5 319,80
		Материалы							18 147,15		137 192,44
		Строительные работы							24 461,14		245 523,88
		Строительные работы							23 798,83		237 920,56
		в том числе:									
		оплата труда							398,21		11 755,16
		эксплуатация машин и механизмов							3 664,60		42 069,61
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							180,21		5 319,80
		материалы							18 147,15		137 192,44
		накладные расходы							836,24		24 685,85
		сметная прибыль							752,63		22 217,50
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							662,31		7 603,32
		Итого ФОТ (справочно)							578,42		17 074,96
		Итого накладные расходы (справочно)							836,24		24 685,85
		Итого сметная прибыль (справочно)							752,63		22 217,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 1 Спортивная площадка 15*10 м									24 461,14		245 523,88
Раздел 2. Установка тренажеров											
16	ФЕР01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0,095	1	0,095					
		Всего по позиции							475,13		14 025,81
17	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3	0,095	1	0,095					
		Всего по позиции							1 624,75		36 471,01
18	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	9,69	1	9,69	592,76		5 743,84	7,56	43 423,43
		Всего по позиции							5 743,84		43 423,43
19	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,75	1	0,75					
		Всего по позиции							1 232,71		29 438,56
20	ТЦ_15.1.02.10_7 7_7733260370_2 2.01.2023_02	Тренажер уличный «Тяга верхняя»	шт	1	1	1	41 908,33		5 543,43	7,56	41 908,33
		Всего по позиции							5 543,43		41 908,33
21	ТЦ_15.1.02.10_7 7_7733260370_2 2.01.2023_02	Тренажер уличный «Жим от груди»	шт	1	1	1	40 825,00		5 400,13	7,56	40 825,00
		Всего по позиции							5 400,13		40 825,00
22	ТЦ_15.1.02.10_7 7_7733260370_2 2.01.2023_02	Тренажер уличный «Жим ногами»	шт	1	1	1	30 408,33		4 022,27	7,56	30 408,33
		Всего по позиции							4 022,27		30 408,33
23	ТЦ_15.1.02.10_7 7_7733260370_2 2.01.2023_02	Тренажер уличный «Эллиптический»	шт	1	1	1	40 075,00		5 300,93	7,56	40 075,00
		Всего по позиции							5 300,93		40 075,00
24	ТЦ_15.1.02.10_7 7_7733260370_2 2.01.2023_02	Тренажер уличный «Шаговый»	шт	1	1	1	46 241,67		6 116,62	7,56	46 241,67
		Всего по позиции							6 116,62		46 241,67
25	ТЦ_15.1.02.10_7 7_7733260370_2 2.01.2023_02	Тренажер уличный «Вело»	шт	1	1	1	36 658,33		4 848,99	7,56	36 658,33
		Всего по позиции							4 848,99		36 658,33
26	ТЦ_15.1.02.10_7 7_7733260370_2 2.01.2023_02	Турник Классический (PAW-07)	шт	2	1	2	11 025,00		2 916,67	7,56	22 050,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							2 916,67		22 050,00
27	ТЦ_15.1.02.10_7 7_7733260370_2 2.01.2023_02	Закладная уличного тренажера	шт	6	1	6	4 000,00		3 174,60	7,56	24 000,00
		Всего по позиции							3 174,60		24 000,00
28	ТЦ_15.1.02.10_7 7_7811768928_2 2.01.2023_02	Теневой навес для тренажеров (Навес 10)	шт	1	1	1	168 750,00		22 321,43	7,56	168 750,00
		Всего по позиции							22 321,43		168 750,00
29	ФССЦ- 15.1.02.06-0002	Карусель: "Лошадки", размеры 1540х1540х820 мм	шт	1	1	1	6 943,03		6 943,03	7,56	52 489,31
		Всего по позиции							6 943,03		52 489,31
30	ФССЦ- 15.1.02.07-0018	Качалка-Балансир: "Стандарт" (одиночная), размеры 3100х1000х900 мм	шт	1	1	1	2 597,63		2 597,63	7,56	19 638,08
		Всего по позиции							2 597,63		19 638,08
31	ФССЦ- 15.1.02.08-0025	Качели: "Стандарт-3" (двойные), размеры 3300х1500х2400 мм	шт	1	1	1	5 793,70		5 793,70	7,56	43 800,37
		Всего по позиции							5 793,70		43 800,37
32	ФССЦпг-03-02- 01-120	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 120 км	1 т груза	2,5	1	2,5	89,09		222,73	7,56	1 683,84
		Всего по позиции							222,73		1 683,84
		Итого по разделу 2 Установка тренажеров :									
		Итого прямые затраты (справочно)							82 783,43		647 750,15
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							911,19		26 898,33
		Эксплуатация машин							484,12		5 557,70
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							63,48		1 873,93
		Материалы							81 388,12		615 294,12
		Строительные работы							84 278,59		691 887,07
		в том числе:									
		оплата труда							911,19		26 898,33
		эксплуатация машин и механизмов							484,12		5 557,70
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							63,48		1 873,93
		материалы							81 388,12		615 294,12
		накладные расходы							967,20		28 551,48
		сметная прибыль							527,96		15 585,44
		Итого ФОТ (справочно)							974,67		28 772,26
		Итого накладные расходы (справочно)							967,20		28 551,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							527,96		15 585,44
		Итого по разделу 2 Установка тренажеров							84 278,59		691 887,07
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							59 645,07		450 916,66
Раздел 3. Ограждение											
33	ФЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений	100 м	1,4	1	1,4					
		Всего по позиции							3 524,47		75 806,90
34	ТЦ_01.5.02.01_7 7_7720405275_2 3.01.2023_02	Газонное ограждение 28 2000*500 (без столба, Каркас:проф.труба 20х20 наполнение:проф.труба 15х15)	шт	70	1	70	683,33		6 327,13	7,56	47 833,10
		Всего по позиции							6 327,13		47 833,10
35	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	5,712	1	5,712	592,76		3 385,85	7,56	25 597,03
		Всего по позиции							3 385,85		25 597,03
36	ФССЦ-23.3.08.01-0029	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 40х40 мм, толщина стенки 6 мм	м	105	1	105	50,53		5 305,65	7,56	40 110,71
		Всего по позиции							5 305,65		40 110,71
37	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,168	1	0,168					
		Всего по позиции							50,43		899,66
38	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,168	1	0,168					
		Всего по позиции							32,24		423,82
Итого по разделу 3 Ограждение :											
		Итого прямые затраты (справочно)							16 956,20		141 385,72
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							581,28		17 159,39
		Эксплуатация машин							110,19		1 264,97
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							19,08		563,24
		Материалы							16 264,73		122 961,36
		Строительные работы							18 625,77		190 671,22
		в том числе:									
		оплата труда							581,28		17 159,39
		эксплуатация машин и механизмов							110,19		1 264,97
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							19,08		563,24
		материалы							16 264,73		122 961,36
		накладные расходы							875,73		25 851,53
		сметная прибыль							793,84		23 433,97
		Итого ФОТ (справочно)							600,36		17 722,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							875,73		25 851,53
		Итого сметная прибыль (справочно)							793,84		23 433,97
		Итого по разделу 3 Ограждение							18 625,77		190 671,22
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							6 327,13		47 833,10
Раздел 4. Тротуары 4 шт длиной по 7 м шириной 2 м											
39	ФЕР01-01-009-14	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, в отвал группа грунтов: 2	1000 м3	0,0112	1	0,0112					
		Всего по позиции							33,89		485,12
40	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,56	1	0,56					
		Всего по позиции							3 380,93		53 688,70
41	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	56	1	56	22,36		1 252,16	7,56	9 466,33
		Всего по позиции							1 252,16		9 466,33
42	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-3,304	1	-3,304	592,76		-1 958,48	7,56	-14 806,11
		Всего по позиции							-1 958,48		-14 806,11
43	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	2,84144	1	2,84144	592,76		1 684,29	7,56	12 733,23
		Всего по позиции							1 684,29		12 733,23
44	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,0336	1	-0,0336	519,80		-17,47	7,56	-132,07
		Всего по позиции							-17,47		-132,07
45	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,011088	1	0,011088	519,80		5,76	7,56	43,55
		Всего по позиции							5,76		43,55
46	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,056	1	0,056					
		Всего по позиции							235,00		3 625,95
47	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе	м3	6,16	1	6,16	55,26		340,40	7,56	2 573,42
		Всего по позиции							340,40		2 573,42
48	ФЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2	0,56	1	0,56					
		Всего по позиции							622,57		13 775,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
49	ФССЦ-02.2.05.04-1612	Щебень М 600, фракция 5(3)-20 мм, группа 2	м3	9,744	1	9,744	137,36		1 338,44	7,56	10 118,61
		Всего по позиции							1 338,44		10 118,61
50	ФЕР27-06-068-01	Устройство покрытий из асфальтобетонных смесей вручную, толщина 4 см	100 м2	0,56	1	0,56					
		Всего по позиции							432,84		7 542,14
51	ФССЦ-04.2.01.01-0054	Смеси асфальтобетонные плотные тип Г марка II	т	5,9976	1	5,9976	578,89		3 471,95	7,56	26 247,94
		Всего по позиции							3 471,95		26 247,94
52	ФЕР01-02-027-06	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 3	1000 м2	0,06618	1	0,06618					
		Всего по позиции							211,65		6 247,79
		Итого по разделу 4 Тротуары 4 шт длиной по 7 м шириной 2 м :									
		Итого прямые затраты (справочно)							9 543,63		87 616,44
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							577,75		17 055,17
		Эксплуатация машин							708,98		8 139,10
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							47,12		1 390,99
		Материалы							8 256,90		62 422,17
		Строительные работы							11 033,93		131 609,89
		в том числе:									
		оплата труда							577,75		17 055,17
		эксплуатация машин и механизмов							708,98		8 139,10
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							47,12		1 390,99
		материалы							8 256,90		62 422,17
		накладные расходы							817,81		24 141,74
		сметная прибыль							672,49		19 851,71
		Итого ФОТ (справочно)							624,87		18 446,16
		Итого накладные расходы (справочно)							817,81		24 141,74
		Итого сметная прибыль (справочно)							672,49		19 851,71
		Итого по разделу 4 Тротуары 4 шт длиной по 7 м шириной 2 м							11 033,93		131 609,89
		Итого по акту:									
		Итого прямые затраты (справочно)							132 155,53		1 075 372,84
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 468,43		72 868,05
		Эксплуатация машин							5 630,20		64 634,70
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							309,89		9 147,96
		Материалы							124 056,90		937 870,09
		Строительные работы							138 399,43		1 259 692,06
		Строительные работы							137 737,12		1 252 088,74

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							2 468,43		72 868,05
		эксплуатация машин и механизмов							4 967,89		57 031,38
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							309,89		9 147,96
		материалы							124 056,90		937 870,09
		накладные расходы							3 496,98		103 230,60
		сметная прибыль							2 746,92		81 088,62
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							662,31		7 603,32
		Итого ФОТ (справочно)							2 778,32		82 016,01
		Итого накладные расходы (справочно)							3 496,98		103 230,60
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 746,92		81 088,62
		Компенсация НДС при УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОБ)*0,20 (только ТЦ)									204 638,64
		Итого							138 399,43		1 464 330,70
		ВСЕГО по акту с учетом аукционного коэффициента К-0,940583674							130 176,24		1 377 325,55
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							65 972,20		498 749,76

Сдал: Генеральный директор



(Чекордов А.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

М.П.

Принял: Глава администрации



(Бурыкин А.Ф.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

М.П.